
JID: MZ-eObec-D24/00508     č. j. MŽ/1372/2022-10 

Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva města Ždírec n. D.                                                                                 
Stránka 1 z 3 

 

 

U S N E S E N Í 
Z 9. ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA MĚSTA ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU, 

KONANÉHO DNE  8. ÚNORA 2024 
 

Zápis o hlasování: x pro – x proti – x zdržel se hlasování 
 
 
Usnesení zastupitelstva města číslo: 

1/09/24   
Zastupitelstvo města: 

1. volí návrhovou komisi ve složení: Naděžda Turnhöferová, Václav Pátek, Ing. Robert Málek, 
2. ověřovatele zápisu: Ing. Jiří Pavlíček, Zdeňka Lédlová. 

Přítomno hlasování: 14      Hlasování: 14 - 0 - 0 

2/09/24    
Zastupitelstvo města uzavírá zápis z 8. zasedání Zastupitelstva města Ždírec nad Doubravou 
bez připomínek. 
Přítomno hlasování: 14      Hlasování: 14 - 0 - 0 

3/09/24   
Zastupitelstvo města schvaluje program 9. zasedání předložený radou města. 
Přítomno hlasování: 14      Hlasování: 14 - 0 - 0 

4/09/24   Zpráva o činnosti rady města v období od 7. 12. 2023 do  8. 2. 2024 
Zastupitelstvo města projednává činnost rady města v období od 8. zasedání do 9. zasedání ZM a 
schvaluje ji bez připomínek. 
Přítomno hlasování: 14      Hlasování: 14 - 0 - 0 

5/09/24    Informace o stavu účtů města k 31. 12. 2023 a k 8. 2. 2024 
Zastupitelstvo města projednává a bere bez připomínek na vědomí zprávu o stavu účtů města 
k 31. 12. 2023 a k 8. 2. 2024. 
Přítomno hlasování: 14      Hlasování: 14 - 0 - 0 

6/09/24   Rozpočet 2023 k 31. 12. 2023 
Zastupitelstvo města bere na vědomí stav příjmů a výdajů rozpočtu města 2023 ke dni 31. 12. 2023. 
Přítomno hlasování: 14      Hlasování: 14 - 0 - 0 

7/09/24   Rozpočtové opatření 1/2024 
Zastupitelstvo města schvaluje přijetí rozpočtového opatření č. 1/2024, kterým se celkové příjmy  zvyšují 
o 178 289 Kč, výdaje o 2 613 500 Kč, rozdíl ve výši 2 435 211 Kč tvoří financování (nerozdělený 
zůstatek  finančních prostředků k 31. 12. 2023).  
Přítomno hlasování: 14      Hlasování: 14 - 0 - 0 

8/09/24    Pravidla pro tvorbu a čerpání sociálního fondu 
Zastupitelstvo města schvaluje Pravidla pro tvorbu a čerpání sociálního fondu s účinností od 1. 3. 2024.    
Přítomno hlasování: 14      Hlasování: 14 - 0 - 0  

9/09/24   Směrnice ZM - „Dispoziční oprávnění a oběh účetních dokladů MěÚ“ – dodatek č. 1 
Zastupitelstvo města schvaluje Dodatek č. 1 k vnitřnímu předpisu města Ždírec nad Doubravou 
„Dispoziční oprávnění a oběh účetních dokladů Městského úřadu ve Ždírci nad Doubravou“ ze dne 
16. 2. 2023. 
Přítomno hlasování: 14      Hlasování: 14 - 0 - 0 
 
 

 



JID: MZ-eObec-D24/00508     č. j. MŽ/1372/2022-10 

Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva města Ždírec n. D.                                                                                 
Stránka 2 z 3 

 

 

 

10/09/24  Stanovení výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva města a stanovení peněžitých 
plnění poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva města, za výkon funkce 
členů výborů a komisí od 1. 3. 2024 
A) Zastupitelstvo města schvaluje odměny neuvolněným členům zastupitelstva města dle zákona č. 
418/2023 Sb. ze dne 30. listopadu 2023, kterým se mění zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů a sdělení č. 419/2023 Sb. ze dne 7. prosince 2023 o vyhlášení výše 
základny pro výpočet odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků podle zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecních zařízení), ve znění pozdějších předpisů a peněžitá plnění poskytovaná 
fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva města, za výkon funkce členů výborů a komisí ve 
výši: 

1. Členové rady města – měsíční odměna 
a) 6 000 Kč 
b) 9 000 Kč členovi rady města Janu Martincovi, 

s přihlédnutím k plnění individuálních úkolů (dle §72, odst. 3, zákona č.128/2000 Sb.) 
se členovi rady města J. Martincovi, který zastupuje město v představenstvu Lesního 
družstva obcí v Přibyslavi, zvyšuje měsíční odměna o 3 000 Kč. 

2. Členové zastupitelstva města – měsíční odměna – 1 200 Kč. 
3. Předsedové finančního, kontrolního a osadních výborů zastupitelstva města (členové 

zastupitelstva) – měsíční odměna - 3 600 Kč. 
4. Předsedové komisí rady města (členové i nečlenové zastupitelstva) - měsíční odměna - 1 440 Kč. 
5. Předsedové osadních výborů (nečlenové zastupitelstva) - měsíční odměna – 1 440 Kč. 
6. Členové výborů zastupitelstva města (finanční a kontrolní výbor) - měsíční odměna – 2 400 Kč. 
7. Členové komisí rady města (nečlenové zastupitelstva) - odměna za jedno jednání, kterého se 

zúčastní – 660 Kč. 
8. Pokud neuvolněný člen zastupitelstva města nebo nečlen zastupitelstva města vykonává souběžně 

více funkcí dle bodu 1 – 6, je mu vyplácena odměna za funkci s nejvyšší odměnou v rámci 
vykonávaných funkcí. 

9. Pokud nečlen zastupitelstva města vykonává souběžně více funkcí dle bodu 7, je mu vyplácena 
odměna za všechny vykonávané funkce. 

B) Zastupitelstvo města schvaluje způsob a termíny peněžitého plnění: 
1. Měsíční odměny dle odst. A) bod 1 – 6 budou vypláceny v pravidelných měsíčních platbách, 

a to ve výplatních termínech v měsíci následujícím po měsíci, za který je poskytnuto peněžité 
plnění. 

2. Odměny dle odst. A) bod 7 budou vypláceny čtvrtletně, a to ve výplatním termínu v měsíci 
následujícím po kalendářním čtvrtletí, za které je poskytnuto peněžité plnění. 

3. V případě zvolení nebo jmenování osob do funkcí a v případě personálních změn v průběhu 
funkčního období bude odměna poskytnuta od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, od 
kterého byla osoba zvolena nebo jmenována do funkce. 

4. V případě ukončení funkce osoby, která není členem zastupitelstva města, v průběhu 
kalendářního měsíce, náleží této osobě za tento měsíc odměna ve výši násobku jedné třicetiny 
její odměny a počtu kalendářních dnů, po které funkci v daném měsíci vykonávala. 

C) Ustanovení o účinnosti 
Výše odměn neuvolněných členů zastupitelstva města a peněžitých plnění poskytovaných fyzickým 
osobám, které nejsou členy zastupitelstva města, za výkon funkce členů výborů a komisí, a způsob 
a termíny peněžitého plnění nabývají účinnosti od 01. 03. 2024. 
Zastupitelstvo města ruší k 29. 2. 2024 usnesení zastupitelstva města Ždírec nad Doubravou č. 14/01/22 
ze dne 8. 12. 2022 a č. 19/04/23 ze dne 15. 6. 2023 stanovující peněžitá plnění, poskytovaná fyzickým 
osobám za výkon funkce členů zastupitelstva města, rady města, výborů zastupitelstva města a komisí 
rady města Ždírec nad Doubravou. 
Přítomno hlasování: 14      Hlasování: 14 - 0 - 0 
 
 
 
 



JID: MZ-eObec-D24/00508     č. j. MŽ/1372/2022-10 

Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva města Ždírec n. D.                                                                                 
Stránka 3 z 3 

 

 

11/09/24   Souhlas s podmínkami prodeje pozemku - Správa železnic 
Zastupitelstvo města souhlasí se Základními technickými podmínkami pro prodej pozemku par. č. 
101/179 v k.ú. Údavy, které předložila Správa železnic, s.o. se sídlem Dlážděná 1003/7, Praha 1.   
Přítomno hlasování: 14      Hlasování: 14 - 0 - 0 

12/09/24   Žádosti o dotace prostřednictvím MAS Havlíčkův kraj 
Zastupitelstvo města se zavazuje dofinancovat do plné výše z vlastních zdrojů rozdíl mezi celkovou 
cenou projektů a poskytnutou dotací od IROP prostřednictvím MAS Havlíčkův kraj z programů: 

1. Sociální služby 2024,  
2. Veřejná prostranství,  
3. Doprava,   
4. Hasiči 2024.  

Přítomno hlasování: 14      Hlasování: 14 - 0 - 0 

13/09/24   Žádosti o dotace podané na přelomu 2023/2024 
Zastupitelstvo města bere na vědomí žádosti o dotace podané na přelomu roků 2023/2024 na ministerstva 
a Kraj Vysočina. 
Přítomno hlasování: 14      Hlasování: 14 - 0 - 0 

14/09/24   Projekt Stavební úpravy objektu KZM, Brodská 120 
Zastupitelstvo města souhlasí se záměrem stavebních úprav objektu kulturního zařízení města, 
Brodská 120 dle studie, kterou předložili  Ing. arch. Václav Marek a Ing. Lukáš Kopecký a s přípravou 
projektové dokumentace Stavební úpravy objektu KZM. 
Přítomno hlasování: 14      Hlasování: 14 - 0 - 0 

15/09/24   Investiční akce a opravy majetku v roce 2024 
Zastupitelstvo města schvaluje: 

1. provedení investičních akcí a oprav majetku města s termínem dokončení realizace, realizací 
nebo zahájením realizace v roce 2024 dle předloženého návrhu, 

2. objednání projektových prací dle předloženého návrhu. 
Přítomno hlasování: 14      Hlasování: 14 - 0 - 0 

 
 
 
 
 

 
    Ing. Jiří Pavlíček, ověřovatel v.r.              Zdeňka Lédlová, ověřovatel v.r.  

 
 
 
 
 

 
Ing. Bohumír Nikl, starosta v.r.         


